
 

                   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it 
 

Prot. e data vedasi segnatura 

 

All’Albo On Line 

Al sito web 

Agli Atti 

 

 

Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la  Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020, 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la procedura di selezione interna di Docenti di    

                      supporto per Moduli  “Giocando insieme” e  “Giocosport 1”  

 

Codice identificativo: 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-74 

CUP: J64C22001010001 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  

VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
27

 -
 0

2/
05

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione  e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D. L. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici" e ss.mm.ii ed in particolare l'art. 36,     

comma 2, lettera a) e l'art. 60; 

VISTO il decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 06/02/2019, con la quale è stato approvato il 

Regolamento per l’attività negoziale e per la fornitura di beni e servizi, ai sensi del D.I. 

129 del 28/08/2018; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 avente ad oggetto 

“realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTO il  progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica 

formalizzato nella candidatura n. 1082495 - 33956 del 18/05/2022 - FSE - Socialità, 

apprendimenti, accoglienza; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la quale il Ministero dell’Istruzione - 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - ha autorizzato il progetto 

presentato da questo Istituto, come da deliberazione del Collegio dei Docenti Plenario 

(delibera n. 33 del 16/06/2022), nell’ambito del POC in oggetto specificato, articolato in 

16 distinti moduli, comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo 

importo di € 69.965,10; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 

VISTI i Decreti di assunzione in bilancio prot. 6205 e 6206 del 04/07/2022; 

VISTA la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 

Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei 

Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni 

chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per  

il reclutamento del personale cui demandare le relative attività  di  formazione, ha  

rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la  

presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali 

occorrenti, predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e 

predeterminati di selezione; 

VISTA la propria nomina a RUP, prot. 4208 del 04/07/2022; 
 

RILEVATA la necessità di individuare uno o più docenti in qualità “Docente di supporto” per i 

moduli  “Giocando insieme” e “Giocosport 1” per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 

 

 

 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
27

 -
 0

2/
05

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



DETERMINA 

 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 
curriculum,  per la selezione di uno o più docenti di supporto interni per ciascuno dei 
seguenti moduli, relativi all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 : 

 

 

Docente di supporto  

per i moduli  

Azione 

Progetto 

Codice 

Progetto 
CUP 

Ore di 

impegno 

 “Giocando insieme”  

 “Giocosport 1”    

Azione 

10.1.1A 

10.1.1A-

FDRPOC-VE-

2022-74 

J64C22001010001 

30 

per ogni 

modulo 

 

L’attività del docente di supporto per i suddetti moduli, consisterà nel garantire l’affiancamento 

ad un alunno diversamente abile iscritto al modulo stesso. 

 

Art. 3- Che, nell’ambito della realizzazione del Progetto in oggetto, sul sito Web 
www.icfogazzarotrissino.edu.it, nella sezione dedicata e all’albo pretorio dell’Istituto venga 
pubblicato l’Avviso di selezione di personale interno come riportato sopra; 

Art.4- Che, qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente la figura 
prevista dal progetto con personale interno, sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto vengano 
pubblicati successivi avvisi  per personale esterno, rivolti sia a personale di altre Istituzioni 
Scolastiche  (ai sensi dell’ex art.35 del CCNL del 29/11/2007) che ad esperti esterni di 
particolare e comprovata specializzazione; 

Art. 5- Che il compenso sarà di: 23,22 €/h omnicomprensivi di ogni onere contributivo. 
 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari.  
In conformità alla nota Miur prot.n.AOODGEFID/31711, si specifica che il budget disponibile per 
l’Attività di Gestione, su cui gravano le spese per i compensi del personale interno (ad 
esclusione degli esperti e dei tutor) subirà una decurtazione di €3,47 per ogni ora di assenza 
per alunno partecipante al progetto. Di conseguenza, il compenso previsto potrà essere oggetto 
di variazione e/o riformulazione nella sua quantificazione per effetto di tale decurtazione. 
(Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020. Sezione Costi Standard, prg. 6.3.2.2 pag. 58); 
 
Art. 6- Per le modalità di partecipazione si rimanda all’Avviso di selezione interna di prossima 
pubblicazione.    

 
la Dirigente Scolastica 

Ceretta Dott.ssa Mariangela 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
27

 -
 0

2/
05

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA


		2023-05-03T12:51:16+0200
	MARIANGELA CERETTA




